Lipoeto (1950), edisi XII, halaman 17, 27. Data yang ditulis Lipoeto

telah dibenarkan oleh tiga orang penutur utama sebagai sumber data tulisan S.R. Nur,

meskipun mereka kemudian menambahkan bahwa kedatangan raja-raja tersebut terjadi

pada beberapa hari sebelum Maulid Nabi Muhammad SAW 932 Hijriyah, sekitar 1525 Masehi.

Adapun keberhasilan menjadikan Islam sebagai agama resmi kerajaan dan rakyat adalah

hasil yang dicapai pada masa Matolodulakiki (1550-1585).

Berdasarkan sumber-sumber penutur dan tulisan Lipoeto (1950), secara ringkas ditemukan